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var Meningen, lige hen mod den Tid, da man 
indledede Londonereonfereneerne. Der kunde 
maaskee spørges, om man da ikke ogsaa hat 
andre Vidneshyrd derom? Ganske vist er 
dette Tilfældet; jeg har idetmindste fundet et 
saadant, som jeg skal tillade mig at meddele 
Forsamlingen; men der vil muligen endnu 
kunne findes flere saadanne, som den høitærede 
Udenrigsminister da vil kunne meddele, hvis 
de existere. » 

. J  et Møde i Folkethinget den 3die No- 
vember 1851 omtalte saaledes den høitærede 
Udenrigsminister og ligeledes Finantstnictistw 
ten, at Warscljauerprotoeollett nu ikke forelaa 
saaledes, som den oprindeligt var afsluttet, da 
der efter Ønske fra dansk Side var soretagen 
en Redactionsforandring i den. Der maa 
altsaa i Tidsrummet mellem Warfchauerprw 
tocollens Afsluttelse og 3die November 1851 
være vexlet een eller flere Skrivelser eller Noter 
mellem det danske og det russtskeHof om denne 
Protocol; og det er sandsynligt eller i alt 
Fald muligt, at der forekommer Yttringer« deri 
om dens rette Forstaaelse, da man ikke let kan 
soreslaae Redactionsforandrittger, uden i Til- 
fælde af, at Meningen ikke er klart eller rig- 
tigt udtrykt. Jeg vil da tillade mig at op- 
fordre den høitærede Udenrigsminister til nær- 
mere at undersøge, om disse Skrivelser ikke 
muligt skulde indeholde nogen enten udtrykkelig 
eller tydelig indirecte Udtalelse om den frem- 
tidige Gyldighed af lex regia med Hensyn til 
Arvefolgen ? « » 

Jeg vil dernæst tillade mig at opfordre 
ham til at fremlægge det, som saaledes muligt 
maatte findes; men, skulde der, paa Grund af 
nogen særdeles confidentiel Beskaffenhed af disse 
Meddelelser, være Vanskeligheder derved, vil 
jeg idetmindste tillade mig at« opfordre ham 
til i et følgende Møde bestemt at erklære, om 
han har fundet nogen saadan Udtalelse eller 
Forudsætning deri eller ikke. 

Jeg sagde, at jeg havde fundet et Vidnesbyrd; 
om Protoeollens Opfattelse paa den af mig au- 
givne Tid; dette skal jeg tillade mig at henlede den 
ærede Forsamlings Opmærksomhed paa. Det er 
nemlig den trykte Meddelelse om Rigets poli- 
tiske Stilling, der kom fra den nuværende 
Udenrigsminister og øvrige daværende Ministre 
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til Rigsdagetn den 28deOctbr.1851, og hvori 
ogsaa meddeles Oplysninger om Forhandlim 
gerne angaaende Arvefolgen. Der staaer saa- 
ledes (S. 11) bi. A., ,,at det var lykkedes i 
Warschau at træffe en formelig Overeenskomst 
med den keiserligarussiske Regjering, som Følge 
af hvilken oss. Mai. Kongen og Hs. Mai. 
Keiseren vedtoge en saadan Ordning as Arve- 
følgen, hvorefter paa den ene Side samtlige 
det kongelige Scepter undergivne Lande for- 
bleve forenede under det samme Dynast홢ie, me- 
dens paa den anden Side den 9Jiodification, 
som blev nødvendig i Kongelovens Bestemmel- 
ser om Arvefolgen og som i sin Tid nærmere 
skulde blive sorelagtRigsdagen til Bedømmelse 
og eventuel Antagelse, ikke erholdt nogensomhelst 
anden Virkning paa de nulevende med detdanske 
Kongehuus beslægtede Prindsers og Prindses- 
sers eventuelle Rettigheder til den danske 
Throne end den, hvortil alle disse nærmere 
saavelsom fjernere Berettigede ved frivillige Re- 
nunciationer gave deres Samtykke« (Hør!). 
Jeg vil tillade mig at spørge, om det, som den 
høitærede Udenrigsminister dettgang har med- 
deelt Rigsdagen, ikke staaer i afgjort Strid 
med, hvad han nu vil lægge ind i Tractaten. 
Dengang var der kun Tale om en M o d i f i -  
ca t ion  i Kongelovens Bestemmelser om Ar- 
vefolgenz nu vil man afskaffe al Arveret efter 
Kongeloven. Dengang blev der udtrykkeligt 
sagt, at, hvad der var vedtaget, ikke skulde have 
nogensomhels t  anden Virkning paa de 
vedkommende Prindsers og Prindfessers even- 
tuelle Rettigheder til den danske Krone end 
den, hvortil de selv ved frivillige Renu·nciatio- 
ner gave deres Samtykke; og, nu vil man 
med et nyt Tillceg, med eet Slag affkaffe alle 
disse Arverettigheders tilligemed den hele Arveret 
efter Kongeloven. Jeg tvivler ikke paa,. at det i 
9Jiinisteriet, saaledes som den høitærede Udenrigs- 
minister har sagt, er tager i noieste Over- 
veielse, hvorledes det vilde være rigtigt? at af- 
satte Budskabet, da dette blev skrevet; men 
der er dog Noget, som jeg troer, at man har 
glemt, og det er at tage under Over- 
oeielfe, hvad man selv tidligere har udtalt 
[Hørl). Den høitærede Premierminister har 
i Forgaars bemærket, at de udstedte Renuw 
ciationsacter ere meddeelte den russiske Regje- 


